PAGE

Requerimento 359nº , de 2009

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Prefeito em exercício, Senhor Ruy Manoel Alves dos Santos, solicitando que informe a esta Casa de Leis se é a Prefeitura Municipal que paga as contas de água e luz da loja de pesca e fogos instalada no mercado municipal.
Tal requerimento se faz, para esclarecer a população, devido às reportagens veiculadas em rede nacional.
Sala “D. Idílio José Soares”, em  19 de Outubro de 2009.

Valdir Gonçalves Mendes (Valdir do Açougue)
Vereador

“Solicita ao Executivo, que informe se é a Prefeitura Municipal que paga as contas de água e luz da loja de pesca e fogos instalada no mercado municipal”.